
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

 
Popayán, 11 de Marzo  2022 
 
 
Señor: 
JUZGADO  002 PROMISCUO MUNICIPAL DEL BORDO- PATIA 
 
 

REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: MUÑOZ GALLARDO NIDIA ESPERANZA 
RAD: 2019-00184 

 
 
Cordial  Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Crédito a 11 de Marzo  2022. 
 

CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021026100008483  $    2.541.938,00 

     
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2.541.938,00)  

     
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

19-jul-2019 31-jul-2019 13 2,41 $          26.546,31 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $          63.434,06 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $          61.387,80 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $          62.711,73 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $          60.466,35 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $          62.087,89 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $          61.628,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $          58.542,95 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $          62.219,23 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $          59.386,03 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          59.723,89 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $          57.574,90 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $          59.494,06 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $          60.052,23 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $          58.305,70 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $          59.395,56 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $          56.685,22 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          57.327,06 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          56.867,39 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          52.016,52 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          57.162,89 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          55.001,18 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          56.539,06 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          54.683,44 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          56.407,72 
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01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          56.604,72 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          54.619,89 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          56.079,39 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          54.874,09 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 $          56.703,22 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          57.983,72 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          54.270,38 

01-mar-2022 11-mar-2022 11 2,31 $          21.518,56 

     

   Sub-Total $     4.390.239,37 

   TOTAL $     4.390.239,37 

     
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados  

Desde Hasta    $      446.027,00  

05-sep-2017 05-sep-2018  TOTAL  $      446.027,00  

     

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
Desde Hasta   $ 614.435,00 

06-sep-2018 18-jul-2019  TOTAL $ 614.435,00 

     
 otros conceptos autorizados por el demandado   $        10.966,00  

   TOTAL  $        10.966,00  

     

   TOTAL OBLIGACION  $   5.461.667,37  

     
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 021026100012903   $   10.000.000,00 

     
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 10.000.000,00)  

     
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

19-jul-2019 31-jul-2019 13 2,41 $        104.433,33 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $        249.550,00 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $        241.500,00 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $        246.708,33 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $        237.875,00 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $        244.254,17 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $        242.445,83 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $        230.308,33 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $        244.770,83 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $        233.625,00 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $        234.954,17 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $        226.500,00 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $        234.050,00 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $        236.245,83 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $        229.375,00 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $        233.662,50 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $        223.000,00 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $        225.525,00 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $        223.716,67 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $        204.633,33 
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01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $        224.879,17 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $        216.375,00 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $        222.425,00 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $        215.125,00 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $        221.908,33 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $        222.683,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $        214.875,00 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $        220.616,67 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $        215.875,00 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 $        223.070,83 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $        228.108,33 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $        213.500,00 

01-mar-2022 11-mar-2022 11 2,31 $          84.654,17 

     

   Sub-Total $    17.271.229,17 

   TOTAL $    17.271.229,17 

     
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados  

Desde Hasta    $   1.553.822,00  

27-ene-2018 27-ene-2019  TOTAL  $   1.553.822,00  

     

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
Desde Hasta   $ 535.464,00 

28-ene-2019 18-jul-2019  TOTAL $ 535.464,00 

     
 otros conceptos autorizados por el demandado   $        55.509,00  

   TOTAL  $        55.509,00  

     

   TOTAL OBLIGACION  $  19.416.024,17  

     
CAPITAL FRENTE AL PAGARE  No 4866470211577614   $       573.350,00 

     
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 573.350,00)  

     
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)  

19-jul-2019 31-jul-2019 13 2,41 $            5.987,69 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42 $          14.307,95 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42 $          13.846,40 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39 $          14.145,02 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38 $          13.638,56 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36 $          14.004,31 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35 $          13.900,63 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38 $          13.204,73 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37 $          14.033,94 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34 $          13.394,89 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27 $          13.471,10 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27 $          12.986,38 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27 $          13.419,26 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29 $          13.545,15 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29 $          13.151,22 
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01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26 $          13.397,04 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23 $          12.785,71 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18 $          12.930,48 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17 $          12.826,80 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19 $          11.732,65 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18 $          12.893,45 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16 $          12.405,86 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15 $          12.752,74 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15 $          12.334,19 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15 $          12.723,11 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16 $          12.767,55 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15 $          12.319,86 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14 $          12.649,06 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16 $          12.377,19 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,16 $          12.789,77 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21 $          13.078,59 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29 $          12.241,02 

01-mar-2022 11-mar-2022 11 2,31 $            4.853,65 

     

   Sub-Total $        990.245,92 

   TOTAL $        990.245,92 

     
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados  

Desde Hasta    $        60.712,00  

02-jun-2018 21-jun-2018  TOTAL  $        60.712,00  

     

por concepto de intereses moratorios causados sobre el capital adeudado  
Desde Hasta   $ 133.168,00 

22-jun-2018 18-jul-2019  TOTAL $ 133.168,00 

     
 otros conceptos autorizados por el demandado   $                   -    

   TOTAL  $                   -    

     

   TOTAL OBLIGACION  $   1.184.125,92  

     

   TOTAL OBLIGACIONES  $  26.061.817,46  

  (+) EL VALOR COSTAS DEL PROCESO $          31.232,00 

   TOTAL  $  26.093.049,46  

 
Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


